令和５年８月

お客様各位

唐津信用金庫

「未利用口座管理手数料」の新設と「預金規程改定」のお知らせ

平素より唐津信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、長期間ご利用のない普通預金口座が不正利用される被害を防止するた

め、令和５年10月1日以降、最後のお預入れまたは払戻しから2年以上一度もお取引の

ない普通預金口座について「未利用口座」とし、「未利用口座管理手数料」を新設・導入

させていただきます。また、この導入に伴いまして関係する「預金規定」を改訂させていた

だきます。

「未利用口座」としてお取扱いさせていただいた場合、下記の通り一定条件に合致した

場合（対象となる口座）にのみ「未利用口座管理手数料」をご負担いただきます。日常の

入出金や口座振替等でお取引をされているお客様が対象となることはありません。

当金庫では、これからもお客様への一層のサービスの向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

対象の預金種類
普通預金（決済用普通預金[無利息型]、総合口座含む）

※ 本手数料導入以前に開設された口座も対象となります。

対象となる口座

① 令和5年10月1日以降、最後の預入れまたは払戻し（当該口座の

元本への組入れ及び未利用口座管理手数料の引落は除く）から

２年以上一度も預入れまたは払戻しがない口座。

② 口座の残高が10,000円未満の口座（総合口座含む）

③ 年齢１８歳以上のお客様保有の口座

③ 上記①②③の全てに該当する口座のお客様に対して、当金庫への

お届けのご住所に「ご案内」の文書を郵送してから3か月経過後も

口座のご利用がない場合。

※ 紛失、盗難等により利用停止されている口座も対象となります。

未利用口座管理

手数料引落の対

象外となる場合

・口座の残高が10,000円以上の口座

・同一支店内で他の金融資産（定期性預金、保険、国債等）の

取引がある場合。

・同一支店内で融資取引がある場合。（未使用カードローン含む）

・未利用口座の「ご案内」を差し上げて3か月以内に再度入出金

 の利用をされるか、ご解約をされた場合。

未利用口座

管理手数料

・年間1,320円（消費税込み）

当該口座から自動引落させていただきます。

・本手数料引落以降、更に1年間お取引がない場合、翌年以降

も同様に本手数料を引き落としさせていただきます。その際、

再度お客様への通知なく引き落としさせていただきますので、

予めご了承ください。

上記手数料に満た

ない残高の場合

・当該口座の残高が未利用口座管理手数料に満たない場合は、

当該残高をもって未利用口座管理手数料の一部に充当させて

いただきます。

・残高0円となった当該口座は自動解約とさせていただきます。

※ 未利用口座の残高以上のご負担はございません。

※ 未利用口座管理手数料のご返却及び自動解約させていた

だいた未利用口座の再利用には応じかねますので、予め

ご了承ください。

※ 自動解約後のお客様のお手続きは一切ございません。

対象となる口座に

該当し本制度の

最初に引落とし

となる具体的な

お取り扱い

・2021年10月1日（以前）～2023年9月30日の２年間以上、

1度も動きがない口座に対し、未利用口座としての案内を

2023年10月初旬に普通郵便にて郵送します。

・到達したであろう時から3か月後、（2024年1月中旬）までに

 更に入出金の動きがないか、ご解約がない口座に対して手数

 料1,320円をご負担いただき、０円となった口座は自動解約

させていただきます。以降、毎月、未利用期間２年以上の該当口

座を抽出し、同様にご案内します。

改定する預金規定
・普通預金規定

・決済用預金[無利息型]規定

「ご案内」郵送

について

郵送しました「ご案内」が到達しなかった場合でも、通常到達す

べき時に到達したものとみなしますので、予めご了承ください。

ご不明な点、詳細についてはお取引店までお問合せください。           以上